
 90% plánované rekonstrukce Českobrodské ulice 

bude letos v září hotova. Foto: Ondřej Martan

9/2018



strana 2

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 10 / 2018 je

17.9. 2018

tel: 281 028 602
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.

web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, Martina Rafačová, Dis. a Michaela Čížková

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Tiskárna Úvaly, spol. s.r.o., Grafické práce: Art and Sign, Náklad: 900 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

OBSAH 9/2018:

Slovo starosty
Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ
Novinky v Běchovicích

Sociální služby Běchovice
Knihovna
Sudoku

Sport

Ohlédnutí za děním v Běchovicích

Kultura

Policie informuje
Inzerce

str. 3
str. 3-7

str. 8
str. 8-10

str. 11
str. 12

str. 12 a 19
str. 13-17
str. 18-21
str. 21-22
str. 22-24

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1.1.2016



strana 3

SLOVO STAROSTY

Milí Běchovičáci,

letošní prázdniny utekly jako 

voda. Děti vyrážejí do školy a my, 

co chodíme do zaměstnání, si 

konečně můžeme oddechnout 

od úmorných srpnových veder. 

Září je již tradičně u nás               

v Běchovicích nejaktivnějším 

měsícem. Připravena je řada 

společenských i sportovních 

akcí, na které bych vás touto 

cestou všechny rád pozval.

Ještě před zahájením školní docházky začínáme stylově, 

1. září Dnem zdraví a loučením s prázdninami. Krásná 

akce, která každoročně v Běchovicích ukončuje období 

letních prázdnin. Na své by si měl přijít každý, a kdo si 

nechce nechat změřit tlak, či množství tuku v těle, může si 

třeba jen přijít poslechnout živou muziku místní vyhlášené 

kapely Přestavník.

Víkend na to, v neděli  9. září, vás srdečně zvu na Svátek 

sousedů - modré odpoledne, s letním kinem. Akce pro 

celou rodinu s již tradiční soutěží našich hospodyněk. 

Letos soutěžíme v disciplíně „Nejlepší doma pečený 

ovocný koláč“. A že je o co soutěžit! Hlavní cenou je 

elektrický gril Weber! Pohodové odpoledne zakončíme 

letním kinem. 

Po malé přestávce nám zbývají poslední dva víkendy 

věnované v Běchovicích výhradně sportu. V sobotu 22. 

září nás čekají Mladé Běchovice – sportovní podnik 

našich mladých běžeckých nadějí. O týden později,             

v neděli 30. 9., se těším, že se s vámi společně uvidím       

na startu tradičního běhu Běchovice – Praha.

Věřím, že zářijová nabídka uspokojí jak aktivní účastníky 

našich akcí, tak i ty pasivní, spíše diváky. Se všemi            

bez rozdílu se pak na našich akcích těším na viděnou.

S přáním pohodového babího léta se s vámi loučím.

Ondřej Martan,

váš starosta

Na svém 106. mim. jednání dne 15.6.2018 mimo jiné 
projednala:

Na svém 107. jednání dne 19.6.2018 mimo jiné 
projednala:

Na svém 108. mim. jednání dne 20.6.2018 mimo 
jiné projednala:

Na svém 109. mim. jednání dne 2.7.2018 mimo jiné 
projednala:

źnávrh na částečnou revokaci usnesení č. 10/105/18         
a uzavření smlouvy o obstarání věci – zajištění 
Slavnostního otevření areálu Stará pošta 

źnávrh Rozpočtového opatření č. 14/18 - sponzorské 
smlouvy na údržbu dětských hřišť v Běchovicích II 

źnávrh Rozpočtového opatření č. 15/18 – zvýšení rozpočtu 
- akce „Slavnostní otevření Staré pošty dne 16. června 
2018“

źnávrh na přijetí darů – plastik koňů v areálu Stará pošta
źnávrh na souhlas s úpravou pojištění majetku MČ Praha – 

Běchovice
źnávrhu na uzavření Smlouvy o nájmu části pozemku parc. 

č. 417/1, v k.ú. Běchovice – zahrádka číslo 31, 33, 34 a 35
źnávrh na souhlas s objednáním prací – úprava parků         

v MČ Praha – Běchovice
źnávrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu 

„Revitalizace původní požární nádrže vč. přímého okolí“
źžádost o souhlas s provozováním příměstského tábora     

v prostorách Mateřské školy Čtyřlístek
źnávrh na souhlas s rekonstrukcí vjezdových vrat do č. p. 

588
źnávrh na navýšení příspěvku Mateřské škole Čtyřlístek 
źnávrh Memoranda o podpoře osobní železniční dopravy
źnávrh na stanovení počtu zastupitelů pro volební období 

2018 – 2022
źnávrh  Rozpočtového opatření č. 16/18 – zvýšení 

rozpočtu - Výstavba 3. pavilonu pro centrum sociálních 
služeb (ORG 0080838)“ – projektová příprava

źnávrh  Rozpočtového opatření č. 17/18 – zvýšení 
rozpočtu - Revitalizace původní požární nádrže vč. 
přímého okolí (ORG 0080370)“

źnávrh  Rozpočtového opatření č. 18/18 - Socha               
T. G. Masaryka, včetně instalace a úpravy okolí          
(ORG 0080853)“

źnávrh Rozpočtového opatření č. 19/18 – zvýšení rozpočtu 
- Rekonstrukce vzduchotechniky ve varně a dvou výtahů - 
dofinancování (ORG 0080708)“

źnávrh Rozpočtového opatření č. 20/18 – zvýšení rozpočtu 
– podíl z daňové povinnosti

źnávrh Rozpočtového opatření č. 21/18 – výsledky 
finančního vypořádání za rok 2017 

źnávrh na souhlas s výběrem dodavatele a uzavřením 
smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu         
s názvem „DPS č.p. 557 – rekonstrukce výtahu                 
a vzduchotechniky“

návrh na souhlas s výběrem dodavatele a uzavřením 
smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu          
s názvem „Výměna povrchu hřiště Na Korunce                  
a rekonstrukce hřiště Do Dubče“

Pokračování na str. 04

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Městská část Praha - Běchovice 

Vám oznamuje, že 

Program jednání bude oznámen na úřední desce ÚMČ.

24. jednání Zastupitelstva 
Městské části Praha-Běchovice

proběhne dne 
na ÚMČ Praha – Běchovice, 

Českobrodská 3, Praha 9
(velká zasedací místnost úřadu, přízemí).

12. září 2017 od 18 hodin



strana 4

Pokračování ze str. 03

źnávrh Rozpočtového opatření č. 22/18 – EU - Šablony MŠ 
Čtyřlístek Praha – Běchovice

źnávrh na souhlas s objednáním objemové studie 
přístavby MŠ Čtyřlístek 

źnávrh na souhlas s nákupem vybavení pro Základní školu 
Praha – Běchovice

źnávrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytové 
jednotky v nemovitosti Mladých Běchovic č.p. 2, Praha – 
Běchovice, byt č. 2/153 – 2. prodloužení

źnávrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytové 
jednotky v nemovitosti Mladých Běchovic č.p. 2, Praha – 
Běchovice, byt č. 2/266 – 2. prodloužení

źnávrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytové 
jednotky v nemovitosti Mladých Běchovic č.p. 2, Praha – 
Běchovice, byt č. 2/161 – 2. prodloužení

źnávrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytové 
jednotky v nemovitosti Mladých Běchovic č.p. 252, Praha 
– Běchovice, byt č. 3 – změna termínu platby nájemného   
a záloh

źnávrh na uzavření Dohody o uznání dluhu, prominutí 
pohledávky a splátkový kalendář

źnávrh na změnu charakteru bytové jednoty č. 1 v č.p. 1 – 
služební byt

źnávrh podmínek pronájmu Hudební stodoly a nádvoří 
Staré pošty

źnávrh na pověření starosty – krátkodobé pronájmy 
Hudební stodoly a nádvoží Staré pošty

źnávrh na vyhlášení výběrového řízení na pronájem 
polností ve správě MČ Praha – Běchovice a uzavření 
pachtovní smlouvy na další období

źnávrh na souhlas s umístěním reklamních prvků 
restaurace na fasádu objektu č. p. 1 - Stará pošta 

źnávrh na souhlas s nabídkou na lokální opravu místní 
komunikace Za Poštovskou zahradou

źnávrh na souhlas s udělením výjimky z místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích

źnávrhy na souhlas s úpravou dopravního značení v ulici 
Na Korunce a Mladých Běchovic v MČ Praha – Běchovice

źnávrh na souhlas s prodloužením doby umístění 
kontejnerů na obnošené ošacení a obuv v MČ Praha – 
Běchovice

źnávrh výběru nájemce prostor sloužících k podnikání       
v nemovitosti č. p. 1 – nová budova

źnávrh Rozpočtového opatření č. 23/18 – účelová 
neinvestiční dotace na pohřebné

Na svém 110. jednání dne 10.7..2018 mimo jiné 
projednala:

Na svém 111. jednání dne 6.8.2018 mimo jiné 
projednala:

RADA A ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

źnávrh na schválení bezúplatného nabytí majetku v rámci 
pozůstalostního řízení

źnávrh na výběr nájemce prostor  sloužících k podnikání – 
provoz 1 v nové budově na parc. č. 54 v k.ú. Běchovice – 
areál Stará pošta

źnávrh na výběr nájemce prostor  sloužících k podnikání – 
provoz 3 a 4 v nové budově na parc. č. 54 v k.ú. Běchovice 
– areál Stará pošta

źnávrh výběru nájemce prostor sloužících k podnikání 
sportovního areálu v ulici Richtrova čp. 536, Praha – 
Běchovice

źnávrh na uzavření Smlouvy o nájmu části pozemku parc. 
č. 409, v k.ú. Běchovice – zahrádka číslo 51

źnávrh uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu 
místnosti v čp. 3

źnávrh na udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti
źnávrh pojištění požárního vozidla Scania P440 včetně 

mimořádné výbavy  
źnávrh na souhlas s předloženou PD ve stupni územního 

řízení – „Silniční okruh kolem Prahy, stavba 511 
Běchovice – dálnice D1“

źnávrh na souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě se společností T-Mobile 
Czech Republic a.s.

źnávrh na souhlas s výběrem pachtýře pro polnosti           
ve správě MČ Praha – Běchovice a uzavření pachtovní 
smlouvy s účinností od 1.10.2018

źnávrh na souhlas se stavbou „Změna stavby RD 
Běchovice čp. 137 – přístavba a stavební úpravy“ 

źnávrh na souhlas se stavbou „Stavební úpravy rodinného 
domu č.p. 42“

źnávrh na souhlas s dokumentací DIO pro 7. etapu stavby 
Českobrodská

źnávrh na souhlas s vyhlášením VZMR s názvem „STUDIE 
NÁSTAVBY ZŠ BĚCHOVICE“

źnávrh na souhlas se zbudováním odtokového kanálku 
před vjezdem do podzemních garáží bytového domu 
Českobrodská 575

źnávrh na souhlas s doplněním laviček a stolů do areálu 
Stará pošta

źnávrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
služebního bytu pro správce areálu Staré pošty

źnávrh na souhlas s prodejem části pozemku parc.č. 
1327/55 v k.ú. Běchovice společnosti Sécheron Tchequie, 
spol. s r.o.

źnávrh na souhlas s výběrem dodavatele herních prvků             
na rozšíření dětského hřiště na parc.č. 50/1

RNDr. Soňa Beroušková
             tajemnice ÚMČ

ÚMČ Praha - Běchovice

Českobrodská 3
190 11 Praha 9

+ 420 281 028 611

podatelna@praha-bechovice.cz

.........................................................................................

.........................................................................................

..........................................................................
 

@

Úřední hodiny:
Pondělí 8-12  13-17
Středa   8-12  13-18
Pátek    8-12



strana 5

ÚŘAD MČ 

Volby do Zastupitelstev obcí v r. 2018

Vážení občané Běchovic,
ani se tomu nechce věřit a opět máme za sebou čtyři roky       
a před sebou komunální volby. Tentokráte budeme volit 
své zástupce do dvou institucí a to do Zastupitelstva 
hlavního města Prahy (ZHMP) a do Zastupitelstva 
městské části Praha – Běchovice (ZmČ). 

Oba výběry jsou pro náš život v Běchovicích velmi 
důležité. Úřad MČ Praha – Běchovice pro podzimní 
komunální volby do našeho Zastupitelstva zaregistroval 
celkem tři kandidátní listiny. 
Dne 22.8.2018 byla volebním stranám vylosována 
pořadová čísla. Z koho tedy budete vybírat:

Hlasovat můžete jako obvykle ve svém volebním okrsku        
a volební místnosti dle místa trvalého pobytu, a to:

v Běchovicích I  - v budově Úřadu MČ Praha – 
                              Běchovice, Českobrodská 3 
v Běchovicích II - ve Sportovním areálu Na Korunce,                      
                              Na Korunce 580

Volební místnosti se vám otevřou v pátek dne 5. října 
2018 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 6. října od 
8:00      do 14:00 hodin.

Občanská demokratická strana – ODS

POŘADOVÉ ČÍSLO 1.

Sdružení Nezávislých Občanů Prahy, 
SNOP – Běchovice

                     Kandidátku vede na 1. místě       
                     Ing. Miroslav Mevald, MBA

POŘADOVÉ ČÍSLO 2.

Běchovice 2018 
Sdružení TOP 09 a nezávislých

Kandidátku vede na 1. místě Michal Jiřík

POŘADOVÉ ČÍSLO 3.

Hlasovací lístek do ZMČ společně s hlasovacím lístkem      
do ZHMP vám bude distribuován nejpozději 3 dny přede 
dnem voleb tedy do 2. října 2018. V případě, že dojde            
k jeho poškození nebo ztrátě, je možné požádat               
ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání 
nového hlasovacího lístku.

Úprava hlasovacího lístku a způsob hlasování
Poté, co obdržíte úřední obálku a vstoupíte do prostoru 
určeného k úpravě hlasovacího lístku, můžete upravit 
hlasovací lístek jedním ze způsobů:

1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce            
před názvem volební strany pouze jednu volební stranu. 
Tím je dán hlas kandidátům této volební strany v pořadí 
dle hlasovacího lístku v počtu, kolik činí počet členů 
zastupitelstva obce, který má být v obci volen.

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem 
toho kandidáta, pro kterého hlasuje, a to z kterékoli 
volební strany, nejvýše však tolik kandidátů, kolik členů 
zastupitelstva obce má být zvoleno.

3. Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích 
bodech, kombinovat, a to tak, že lze označit křížkem 
jednu volební stranu a dále v rámečku před jménem 
kandidáta další kandidáty, pro které hlasuje, a to               
v libovolných samostatných sloupcích, ve kterých jsou 
uvedeny ostatní volební strany.     V tomto případě je dán 
hlas jednotlivě označeným kandidátům. Z označené 
volební strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím 
lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu 
volených členů zastupitelstva obce.

Bližší informace získáte u pracovnice odpovědné za volby 

Mgr. Martiny Vlkové – tel: 281 028 613, e-mail: 
martina.vlkova@praha-bechovice.cz nebo u tajemnice 
úřadu RNDr. Soni Berouškové – tel: 281 028 604, 
e-mail: sona.berouskova@praha-bechovice.cz.

Na shledanou ve volební místnosti a přejeme šťastnou 
volbu.

         Mgr. Martina Vlková
 vedoucí odboru vnitřní správy

        odpovídající za volby



strana 6

ÚŘAD MČ

Účast zastupitelů MČ Praha - Běchovice na zasedáních
ve volebním období r. 2014 - 2018

*podbarvené pole znázorňuje, že v daném období nevykonával mandát zastupitele



strana 7

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Starostové MČ společně podepsali :



strana 8

NOVINKY V BĚCHOVICÍCH

Nejstarší občanka Běchovic

Dne 1. července 2018 oslavila své výjimečné narozeniny 
paní Marie Santolíková z Běchovic. Víme, že se věk u žen 
neprozrazuje, ale v tomto případě můžeme určitě udělat 
výjimku. Paní Santolíková se dočkala úctyhodného věku 
95 let, a stala se tak nejstarší občankou naší městské 
části. Velkou gratulaci společně s dárkem a květinami jí 
osobně předala paní Martina Vlková, která mimo jiné 
vzdala hold její vitalitě a stálé chuti do života.
Dovolujeme si paní Santolíkové popřát ještě jednou 
mnoho zdraví do dalších let.

MČ Praha - Běchovice

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Socha T.G. Masaryka 
bude již brzy hotova

Milí spoluobčané,
výročí  100 le t  od vyh lášení  samostatného 
Československa 28. října 2018 se kvapem blíží. Městská 
část Praha–Běchovice nechala k této příležitosti vyrobit                
od sochaře Mira Jakubčíka sochu Tomáše Garrigua 
Masaryka v nadživotní velikosti. TGM bude nově umístěn            
v prostoru mezi Starou poštou a samoobsluhou. Rád bych 
se touto cestou podělil o fotografie  z procesu odlévání                      
a svařování sochy. Jedná se o zajímavý proces, který 
nebývá běžně k vidění.
Nová socha TGM bude slavnostně odhalena v den výročí 
28. října 2018 v 10:00 hodin. Na odhalení sochy vás tímto 
srdečně zvu. Pozvánku naleznete uvnitř tohoto vydání 
ŽB. 

Ondřej Martan,  
starosta

F
o

to
: 
A

rc
h

iv
 Ú

M
Č

F
o
to

: 
(2

x)
 O

n
d
ře

j M
a
rt

a
n



strana 9

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Rekonstrukce ulice Do Říčan

Ulice Do Říčan je nejdůležitější spojnicí Běchovic              
s Městskou částí Praha – Dubeč. Denně po ní projede 
zhruba 8 tisíc vozidel. Od roku 2006 po ní také jezdí 
autobus č. 240 spojující konečnou metra B Černý Most          
a konečnou metra C Háje. Svým vytížením tedy odpovídá 
leckteré komunikaci první třídy. Její kvalita povrchu se 
však blíží spíše zanedbané trojce.
Stav, který není novinkou, jsme s vedením městské části 
urgovali k opravě již v letech 2008 – 2009. V tehdejším 
krizovém období ale nebyly prostředky na rozdávání, a tak 
se celý problém vyřešil každoročním flikováním 
největších děr s příslibem, že „příští rok možná“. Stav ulice 
Do Říčan se však stále zhoršoval a spolu                           
s Podnikatelskou ulicí jsou rozhodně nejhoršími 
komunikacemi v Běchovicích. V rámci oprav 
Českobrodské jsme proto přistoupili k razantnějšímu 
požadavku na postupné vyřešení již neudržitelného stavu 
kompletní rekonstrukcí. V roce 2015 byl proveden 
kamerový průzkum dešťové kanalizace vedoucí                    
v západním okraji ulice a bylo zjištěno, že za špatný stav 
ulice může katastrofální stav dešťovky. Na desítkách míst 
je ulice poničena přípojkami vody a splaškové kanalizace 
způsobují průsak vody do podloží ulice, a tím i její 
nestabilitu.

První krok
Prvním krokem se tedy logicky stala oprava a úprava 
křižovatky ulice Do Říčan s Českobrodskou. Došlo              
ke generální opravě zakončení dešťové kanalizace, která 
zde byla již definitivně propadlá a ucpaná. Zároveň byl 
opraven úsek prvních zhruba 80 metrů ulice.
Další kroky budou následovat.
Probíhající rekonstrukce Českobrodské svým omezením 
provozu významně zatížila komunikace v okolních 
městských částech. I přes to, že 90% oprav bude hotovo 
již letos v říjnu, je třeba nechat okolí vydechnout                      
a v dalších opravách a uzavírkách pokračovat až poté, co 
budou provedeny opravy dalších ulic například v Dubči, či 
Kolodějích.
Pokračování opravy ulice Do Říčan je tedy plánováno na 
rok 2019. Opět bude zahájeno opravou dešťové 
kanalizace, navazovat bude oprava podloží a pokládka 
nového povrchu včetně tolik chybějících obrub. Kompletní 
rekonstrukcí projdou i autobusové zastávky Otakara Vrby 
a Hasičská. Nově budou doplněny o přístřešky a jejich 

F
o

to
: 

P
e

tr
 V

ic
h

Práce na rybníčku se prodlužují 

Centrum naší městské části se pomalu proměňuje a s ním            
i podoba našeho rybníčku. Rekonstrukce sice postupuje, 
ale o poznání pomaleji, než se původně plánovalo.           
Na vině je nutnost přeložit drážní kabely, které jsou 
umístěny v břehu mezi potokem a rybníkem. Přeložku 
provádí SŽD na objednávku Hlavního města Prahy a měla 
by být hotova až na konci letních prázdnin. Bez jejího 
provedení bohužel nelze provádět některé zemní              
a stavební práce. Stavební firma tedy přikročila                  
k částečné přestávce v provádění díla. Jeho dokončení je 
plánováno na měsíc září.

Petr Vich,
zastupitel

F
o
to

: 
(3

 x
) 

Ja
n
 J

e
ch

ostrůvky již budou bez výjimky splňovat veškeré 
bezpečnostní normy. 
Pokud tedy půjde vše podle plánu, měla by být ulice          
Do Říčan kompletně v novém do konce 3. kvartálu 
příštího roku.

Jiří Klůna
radní



strana 10

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

F
o

to
: 

(3
 X

) 
Ja

n
 J

e
ch

 

Rekonstrukce Českobrodské ulice 
pokračuje

, 
(2

 x
) 

O
n

d
ře

j M
a

rt
a

n
 



strana 11

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Vážení čtenáři,
jistě máme rádi příběhy           
s dobrým koncem. Ale často 
se stává pravý opak a čas 
se dělí na „před“ a „po“. 
Přesněji řečeno na období, 
kdy se člověk dostal  
v l a s t n í m  n e b o  c i z í m  
přičiněním do situace,            
z níž neví kudy kam. U lidí 
vyššího věku se mnoho 
potíží točí kolem majetku a 

dětí – kdo měl vše ve svém vlastnictví a na stáří převedl 
nemovitosti                           a celoživotní úspory rodině. 
Děje se tak z několika důvodů. Může to být dobrá víra mít 
vše vyřízeno a srovnáno ještě         za života (aby se za to 
moc neplatilo), nebo chceme vyprostit rodinu z dluhů a 
někdy to učiníme pod nátlakem, ačkoli si to úplně 
neuvědomujeme. Jde přece o rodinu        a jako jsme se 
starali my, tak se mladší postarají o nás. Ukázkovým 
příkladem je příběh pana K. 
„Nikdy bych neřekl, že se ke mně můj vlastní syn a vnuci 
otočí zády a jak moc se změní jejich přístup. Netušil jsem, 
jakou roli ve všem hrají moje peníze. Teď nemám nic. 
Dokud jsme žili s manželkou spolu, byli jsme na všechno 
rozhodování dva. Ale co zemřela, převrátilo se úplně 
všechno. Syn s rodinou se o mě staral, brával mě k sobě 
na víkendy a na všechny svátky, abych nebyl v našem 
domku sám. Pořád jsem truchlil, to víte, 56 let jsme spolu 
byli. Rodině jsem byl moc vděčný, že mi volají, jezdí          
za mnou a dávají mi najevo, že mě mají všichni rádi. Nikdy 
jsme spolu neměli větší konflikty. Měl jsem za to, že jsme 
syna vychovali, jak se patří. Co se oženil, vzali jsme mezi 
sebe i jeho manželku, i když žena k ní měla výhrady. Žili 
spolu spořádaně, i když zrovna neměli peněz                       
na rozhazování. Jednou přišel ten můj kluk a mezi řečí 
povídal, že četl, že vyřizování dědictví je hrozná věc               
a komplikace a zbytečně se za to platí. Pak jsme to 
zamluvili. Asi po měsíci se k tomu vrátil, když mě                
s manželkou pozvali k sobě na oběd. To už mi to večer 
leželo v hlavě a řekl jsem si, že bych mohl rodinu podpořit, 
když jsou jediní, kdo mi pomáhá. Však jsme si se ženou 
říkali, že náš dům je moc velký, když jsme v něm sami, 
opravy stojí fůru peněz  a nevěděli jsme, co budeme dělat, 
až to s námi bude špatné. Tak jsem asi po týdnu synovi 
zavolal, že bych dům prodal. Část získaných peněz bych 
si nechal na horší časy a zbytek bych dal jim. Mně už o nic 
nejde, jen dožít v klidu a mít u sebe syna a vidět vyrůstat 
vnoučata. Syn se tvářil nejdřív hrozně překvapeně a pak 
bylo vidět, že mají se snachou radost. Říkali, že by jim to 
moc a moc pomohlo, protože mají nějaké potíže. Chvíli 
trvalo, než se vyřídily úřední záležitosti. Moc jsem všemu 
nerozuměl a spoléhal na syna, že to vyřídí. Vypadalo to, že 
jde všecko jak na drátkách, protože jsme měli s mou paní 
pro všechny případy podanou žádost do domova seniorů 
a ona ta žádost vyšla dřív, protože jsem teď sám. A tak 
jsem byl rád, že to vlastně takhle pokračuje, že dožiju            
v domově, budu mít nějaké peníze do foroty a pomůžu 
rodině. Syn za mnou jezdil, když jsem se přestěhoval, ale 
snachu jsem vídal minimálně. Prý je často nemocná, a tak 
mě nechce nakazit. Nechával jsem jí tedy aspoň 
pozdravovat, ale bylo mi trochu divné, že ani nezavolá. 
Pak mi syn říkal, že začal podnikat. Já byl rád, protože to 
byl jeho sen být sám sobě pánem. Za pár týdnů jsem se ho 
ptal, jak mu to jde. Fanda byl rozmrzelý, že to nejde tak, jak 

si představoval, a že každé začátky jsou velká díra              
na peníze. Tak jsem mu chtěl pomoct, i když jsem věděl, 
že peníze za dům dostali, ale bylo mi nepříjemné se 
doptávat, jak to vlastně mají, dneska je doba zlá a stát se    
o nikoho nepostará. Dal jsem mu peníze, on se trochu 
ošíval a slíbil, že mi je vrátí. Na to jsme si plácli, jako            
na každou naši chlapskou dohodu. Taky musím z něčeho 
žít, důchod mi vystačí jen tak tak. V domově jsem se cítil 
jako nováček a postupem času jsem stále častěji čekal                 
na návštěvu rodiny marně. Zavolali mi na narozeniny                
a na svátky, ale nikdo už mě nepozval třeba na oběd. Říkal 
jsem si, že toho mají všichni moc a podnikání je velká 
zodpovědnost. Když jsem volal snaše nebo synovi, často 
mi nezvedli telefon, a když ano, byli podráždění, řekli mi 
pár slov a dál se nezdržovali. Ani vnuci se nehlásili, kdo ví, 
co jim kdo o mně napovídal. Tak to šlo dál a já už je skoro 
vůbec neviděl. Bylo mi to líto, nevěděl jsem, co se stalo         
a odráželo se to i na mém zdraví. Pak už mi nikdo ani 
nevolal a k narozeninám mi přáli vpodstatě jen cizí lidé. 
Nakonec jsem od bývalého kolegy z fabriky zjistil, že syn 
je ve velkých dluzích, hraje na automatech a že se lidé 
divili, že mu vůbec dávám nějaké peníze.  Je teď 
nezaměstnaný a o žádném podnikání nikdo nic neví. Ale 
mně nikdo nic neřekl ani náznakem. Až tehdy mi došlo, že 
jsem měl med kolem pusy a že když už nejsem chodící 
pokladna bez vlastního bydlení, jsem synovi k ničemu.        
A ani půjčené peníze od něj nikdy neuvidím. Moc si          
do dneška vyčítám, že jsem to všecko dopustil a mluvím          
o tom v duchu se ženou. Kdybychom na to byli dva se 
svými rozumy, nestalo by se nic z toho. Kdyby mi jen něco 
řekli, naznačili. Nikdy jsem o tom nechtěl nahlas mluvit. 
Všem jsem vyprávěl, jak mám skvělého syna, přece mu 
nebudu dělat ještě ostudu ke všemu neštěstí. Po pár 
měsících se mi ale svěřil kamarád v domově, že přepsal              
na děti svůj dům. Chtěl tam dožít, ale rodina se na něho 
vykašlala. A tak i já jsem šel s kůží na trh a řekl mu svůj 
příběh. Aspoň se mi trošku ulevilo, že nemusím nic 
předstírat. Bolí mě to ale tak, že každý den myslím na to, 
abych už byl  u manželky.“ 
Zmiňuji zde jednu ze situací na základě zkušeností. 
Změna majetkových poměrů samozřejmě nemusí nutně 
znamenat záludné jednání. Pro někoho je to naopak úleva 
a ve vztahu s blízkými vše funguje tak, jak má.
Ať už máte v rodině vztahy jakékoliv, vždy je dobré takto 
velké změny promyslet ze všech stran a pro všechny 
případy se pojistit smlouvou, věcným břemenem               
a podobně. Uzavírat smlouvy nebo nevyhovět blízkým              
v rámci rodiny je sice nepříjemné, ale pokud to někdo 
nepochopí, už to může být známka nedobrých úmyslů. 
Přeji všem, aby se jich tyto příběhy nikdy nedotkly osobně             
a rodina fungovala bez ohledu na vlastnictví movitých             
i nemovitých věcí.

Martina Rafačová
sociální pracovnice, koordinátorka aktivit

tel.: 775 997 853, martina@cssb.cz



strana 12

KNIHOVNA

Naše knihovna má nové telefonní číslo 
703 148 033.

Hovory na staré číslo budou přesměrovávány ještě do konce září. 
Od září je také možné si při návštěvě knihovny vyzvednout nový 
průkaz, na němž je nové číslo uvedeno.

Vracení výpůjček po prázdninách
Výpůjčky uskutečněné od 1. června. do 2. srpna. 2018 je třeba vrátit do čtvrtka 
13. září 2018.

Těším se na Vás v knihovně.
Hana  Santolíková, 

knihovnice

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

SUDOKU

Děkuji panu starostovi Ondřeji Martanovi za blahopřání k mému životnímu jubileu      
a paní Martině Vlkové za milou návštěvu a dárek.

Blanka Šišuláková

Děkuji  Úřadu Městské části Praha-Běchovice za blahopřání k mému životnímu 
jubileu a  panu Michalu Jiříkovi za milou návštěvu a dárek.

Anna Matějková

Děkuji ÚMČ Praha-Běchovice za blahopřání a dárek, který mně při příležitosti mého životního 
jubilea předala paní Martina Vlková.

                                                                                                            Vlastislava  Wurstová

Sudoku č. 1

strana 12

Sudoku č. 2



strana 13

KULTURA - přehled



strana 14

KULTURA - pozvánka



strana 15

KULTURA - pozvánka



strana 16

KULTURA - pozvánka



strana 17

KULTURA - pozvánka



strana 18

SPORT

15. ročník dětského dne na kolečkách

Dne 20. 6. 2018 proběhl         
na areálu Na Korunce                
v Běchovicích už 15. ročník 
dětského den na kolečkách. 
Účastní se jej pouze děti, 
které přes rok chodí bruslit 
do oddílů kolečkového 
b r u s l e n í  n a  a r e á l                 
Na Korunce. I letos vše 
proběhlo za nádherného 

slunečného počasí. Akce byla naplánovaná asi na hodinku, ale 
nakonec se protáhla na hodiny tři. Děti plnily úkoly na bruslích. 
Kdo chtěl, nechal si od Ivči namalovat vybraný motiv na obličej. 
U 12 atrakcí byli rodiče dětí. Nejoblíbenější pak bylo stavění 
věže z kostek, na bruslích pak jízda v holubičce, skok do výšky, 
který se každou tréninkovou hodinu piluje, a také slalom se lžící 
a míčkem. Děti se podle reakcí na konci akce bavily i u skládání 
puzzle, házení kroužků, navlékání korálků, spojování čísel                
v obrázek, hledání cesty v bludišti, plnění lahve Coca Coly 
vodou, poznávání surovin, které jíme, kdo ke komu patří - 
postavičky z večerníčků. Děti kromě dárků od sponzorů a také 
dárků, které nakoupila Ivča na zaměstnaneckém webu Coca 
Coly, z grantu od MÚ Běchovice, dostaly ještě i nápoje - CC 
zero, Fuze tea a Cappy junior. Za splněný úkol u všech atrakcí 
získaly děti barevné samolepky do svého soutěžního listu, 
který Ivča připravila a nechala zatavit, aby se u soutěží dětem 
neponičil. Když byly všechny úkoly splněné, v místním bistru 
pan správce odstřihl ze soutěžního listu růžek a každý si mohl 
vybrat jakoukoliv zmrzlinu, na kterou letos všechny děti pozvala 
Šárka Lorencová, teta Soni, z oddílu bruslení.  
Akce se i letos moc povedla! Děti vyhrané dárky určitě využijí 
na prázdninách. Vše nám letos krásně nafotil tatínek Soni – pan 

Tomáš Lorenc. A já tímto moc děkuji všem, kteří 
pomohli s organizací Ivče, jinak by se tato super 
akce nemohla uskutečnit.

Iva Kafková

NÁBOR DĚTÍ DO TENISOVÉHO ODDÍLU V BĚCHOVICÍCH - AREÁL SANK, 
NA KORUNCE 580

TENISOVÝ ODDÍL PŘIJME OD ZÁŘÍ DĚTI VE VĚKU OD 4  DO 15 LET.

VÝUKA TENISU PROBÍHÁ DO POLOVINY ŘÍJNA NA ANTUKOVÝCH KURTECH, OD POLOVINY ŘÍJNA                 
DO POLOVINY DUBNA V PŘETLAKOVÉ HALE PŘÍMO V AREÁLU KURTŮ - ZIMNÍ SEZONA.

MÁME ZÁJEM O POHYBOVĚ NADANÉ DĚTI, KTERÉ PŘI PŘIJETÍ SLOŽÍ TEST Z BĚHU, HÁZENÍ, RYCHLOSTI           
A OBRATNOSTI.
TRÉNINKY PROBÍHAJÍ 1-3 KRÁT TÝDNĚ - PONDĚLKY AŽ PÁTKY OD 15 HODIN DO 19 HODIN.

TRENÉRKA MIRKA MELICHEROVÁ - 1. TŘÍDA, ABSOLVENTKA FTVS-UK PRAHA - TRENÉRSKÁ ŠKOLA,     
BÝVALÁ LIGOVÁ HRÁČKA VE VÝCH. KRAJI.

1. HODINA JE ZDARMA NA VYZKOUŠENÍ A SLOŽENÍ 
POHYBOVÉHO TESTU.

 Těšíme se a vás a vaše děti a věříme, že naleznou zálibu v krásném 
bílém sportu – tenisu.

Mirka Melicharová

V PŘÍPADĚ ZÁJMU VOLEJTE:   775 030 846, 
MAIL: melicherova.mirka@seznam.cz

F
o

to
: 

(4
xx

) 
A

rc
h

iv
 



strana  19

SPORT

Řešení sudoku č.1 Řešení sudoku č.2

ŘEŠENÍ SUDOKU



strana 20

SPORT

Pozvání na start
Září je měsíc, ve kterém nastávají pro mnoho dětí velké 
změny. Některé jdou prvně do mateřské školy, jiné 
zahájí školní docházku, pro ostatní jdou prostě „jen“ 
znovu do školy. Pro všechny ale platí, že mohou poměřit 
své běžecké schopnosti na 53. ročníku Mladých 
Běchovic. Ten se uskuteční 22. září a zúčastnit se jej 
můžou děti od jednoho roku do 18 let. Tradičně budou 
připraveny tratě od 50 metrů do té nejdelší, která měří 
1300 metrů. A právě na tuto trasu se vydají juniorky           
a junioři hned po zahájení v 8.50 hodin. 
Připomínáme všem, že je výhodnější přihlásit se přímo 
na www.mladebechovice.cz. Nejenže můžete vyhrát 
pěknou kameru, pokud si správně tipnete počet 
účastníků, ale hlavně nemusíte již do startovní 
kanceláře a můžete přijít krátce před svým startem               
k vedoucímu kategorie. Díky sponzorům ani letos 
závodníci neplatí žádné startovné a je pro ně připraveno 
množství pěkných cen. 

Ve startovní listině každým dnem přibývají jména závodníků. Těší nás, že se objevují i z míst vzdálených desítky 
kilometrů. Očekáváme ale i nárůst místních borců, a to nejen z řad nedávno přivítaných občánků, ale i z žáků naší školy                
a školky. Závod také umožní poměřit síly Běchovickým sršňům, kteří nás reprezentují v kopané.
Tito závodníci budou potřebovat povzbudit, a proto bych chtěl pozvat příznivce našeho závodu, aby běžcům vytvořili tu 
správnou bojovnou, férovou atmosféru. Zahájení bude v tradičně v 8:45. 

Jan Jech, 
ředitel závodu

Nezapomeňte si tedy do kalendáře zaznamenat 22. září  - 53. Mladé Běchovice.



strana  21

Letní dětský tábor KVĚT

Ahoj přátelé a kamarádi,
legenda praví, že poklad pevnosti boyard můžou získat jen ti 
nejlepší. My jsme se však nezalekli a pevnost i s PÁNEM 
TEMNOT porazili ve spoustě zábavných a náročných hrách 
a nočních bojovkách. Za to jsme získali obrovský  poklad 
plný sladkostí a odměn. Moc jsme si to užili i počasí nám 
přálo. Tábor utekl moc rychle a my jsme se ze slzami v očích 
rozloučili a vyrazili domu.
Velké poděkování za trička a podporu patří Městské části 
Praha Běchovice.

Za BzumBubliny Běchovice
Martin Milošek Vostrovský,

 hlavní vedoucí tábora

SPORT 

F
o
to

 :
 (

3
 x

) 
L
u
ká

š 
B

a
ro

š

POLICIE INFORMUJE

Při uhýbání sanitce 
řidiči zmatkují

Hasiči, záchranáři a policisté 
při svých výjezdech často 
zachraňují životy. O tom, zda 
bude jejich výjezd úspěšný      
z velké části rozhoduje             
i včasný dojezd na místo 
určení. Dojezdovou dobu jim 
ale často prodlužují ostatní    

                                               řidiči. 

Jak se zachovat?

- sledovat dění v okolí

- nezmatkovat – vyhodnotím situaci, uhnu na 
vhodném místě

- chovat se předvídatelně

- nebrzdit prudce

- najít vhodné místo, kde nebude naše auto 
překážet

- dát řidiči sanitky či hasičského vozu najevo, že  
o něm vím - pustit výstražná světla, tím dáme 
najevo, že o nich řidič ví

- na víceproudých komunikacích udržovat uličku 
pro záchranáře

Policie ČR



strana 22

POLICIE INFORMUJE

I tohle patří ke každodenní 
práci operátorů linky 
tísňového volání 156

Práce strážníků v ulicích metropole patří mezi 
ty náročné. Denně řeší nejen banální přestupky a dohadují se 
s veřejností, která je velmi kritická a stále agresivnější, ale 
mnohdy jsou to právě oni, kteří jako první poskytují pomoc a 
zachraňují životy. Jejich stejně důležití kolegové, kteří jsou 
před očima veřejnosti skryti, pracují na operačních 
střediscích. Řeší oznámení občanů na linku tísňového 
volání, sledují kamery a mnohokrát také rozmluvili lidem, 
kteří se rozhodli spáchat sebevraždu, jejich úmysl. 
Operátoři centrálního operačního střediska v průměru za 24 
hodinovou službu odbaví 850 telefonních hovorů. Mezi 
vytížené časy, kdy se veřejnost obrací na linku pražských 

strážníků, patří ranní a odpolední hodiny, a to především v 
souvislosti s parkováním, kdy lidé přijíždějí do práce a poté 
domů. V létě je náročný časový úsek od 22:00 hodiny večer 
do 2:00 hodiny ráno, kdy přichází nejvíce stížností na rušení 
nočního klidu. O víkendu to bývá až 120 hovorů za noční 
směnu. Zajímavostí je, že při úplňku volá nejvíce občanů o 
půlnoci. Náročné bývají také dny, kdy se najde někde 
opuštěné zvíře, uvězněná labuť a podobně. Během 15-20 
minut operátoři odbaví až 50 hovorů. Ideální profil operátora 
tísňové linky je klidný, vyrovnaný, pohotový a komunikativní 
jedinec, který se dobře rozhoduje ve stresové situaci a je 
psychicky odolný. To mimo jiné dokazuje i záznam z tísňové 
linky 156, kdy se žena ptá, zda může po desáté hodině večer 
splachovat toaletu.

Jiřina Ernestová
Městská policie hlavního města Prahy

INZERCE



strana  23

INZERCE

Program baru Kobra na září : 

Termín Čas Název  Místo 
3.9.2018 20:00 Šipky - Criket Bar Kobra 
7.9.2018 20:00 Šipky -501 D.O. Bar Kobra 
10.9.2018 20:00 Šipky - Criket Bar Kobra 
14.9.2018 20:00 Šipky -501 D.O. Bar Kobra 
15.9.2018 21:00 Koncert -

HALFORD -
Revival Judas 
Priest  a 
Arockted 

Bar Kobra 

16.9.2018 15:00 Šipky -Dětský 
turnaj 

Bar Kobra 

17.9.2018 20:00 Šipky - Criket Bar Kobra 
21.9.2018 20:00 Šipky - 501 D.O. Bar Kobra 
22.9.2018 21:00 Koncert - punk 

rock Vepřové 
panenky a 
Cokoli 

Bar Kobra 

24.9.2018 20:00 Šipky - Criket Bar Kobra 
28.9.2018 20:00 Šipky - 501 D.O. Bar Kobra 
29.9.2018 21:00 Koncert - heavy 

rock kapela 
TAM  

Bar Kobra 

 



INZERCE


	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1

